UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL cito RNSPP UEMS Pró-Reitoria de Ensino - PROE EATi O)
Programade Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-Saúde O renina

EDITAL Nº 84/2022 PET-Saúde 2022
UEMS/UFGD/SEMS

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE

PET-SAÚDE: Gestão e Assistência — 2022/2023

PROCESSO SELETIVO - Preceptores/as

Considerando o Edital n.º 1/2022 - Seleção para o Programa de Educação pelo Trabalho para
a Saúde (PET-SAÚDE-2022/2023), publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 11 de

janeiro de 2022, Edição 7, Seção 3, página 159;

Considerando a Portaria n.º 5, de 9 de junho de 2022, publicada no Diário Oficial da União

(DOU) de 10 de junho de 2022, que divulga o resultado final da seleção de projetos para o

Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde (PET-SAÚDE: Gestão e Assistência —

2022/2023);

A Coordenação do PET-Saúde 2022 do Curso de Enfermagem da Universidade Estadual de

Mato Grosso do Sul (UEMS) torna público o Resultado do Processo Seletivo de

Preceptores/as que participarão do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde
(PET-Saúde: Gestão e Assistência — 2022/2023), aberto pelo EDITAL Nº 77/2022 PET-

Saúde 2022, de 28 de junho de 2022.

1. Do Resultado
1.1. Foram selecionados/as os/as seguintes Preceptores/as:

Preceptores/as de Enfermagem

Bolsistas Voluntários/as

Eixo Gestão Sandra de Souza Rodrigues -

Edmundo Rondon Neto

Eixo Assistência|Luana Blasque Ronha -
Elaine Magalhães

Preceptores/as de Medicina

Bolsistas Voluntários/as

Eixo Gestão Anahy Duarte Brichra Nogueira -

Eixo Assistência|Alessandra Carvalho dos Santos -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SP UFMS Pró-Reitoria de Ensino - PROE
Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-Saúde

espis,
DO ESTADO

Preceptores/as de Nutrição

Bolsistas Voluntários/as

Eixo Gestão Lorraine Aparecida Pinto -

Eixo Assistência|Karine Sakae Yamanari de Melo -

Dourados-MS, 8 de julho de 2022.

Márcio G es Vidal de Figuei
Secretário Municipal de Saúde de para

Profº. Drº. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino - PROF/UEMS

Documento assinado digitalmente

Fa CASSIA BARBOSA REISg Data: 08/07/2022 17:53:46-0300
Verifique em https://verificador.iti.br

Prof”. Dr”. Cássia Barbosa Reis
Coordenadora do Projeto Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-

SAÚDE: Gestão e Assistência — 2022/2023

		2022-07-13T08:06:35-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163